
   

 

Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, CEP: 23825-410  1/1 
+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br 

 

PORTARIA NCP Nº P-281, DE 29 DE AGOSTO DE 2024. 
 

 

O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 74, inciso V, do Estatuto Social da Companhia, e 

CONSIDERANDO o disposto na Comunicação Interna nº A-023/2024, de 22/08/2024, apensada ao 

processo eletrônico nº 8541/2024, RESOLVE: 

 

1- ATUALIZAR a Portaria NCP P-359/2023, de 24/10/2023, no que tange a sua composição, 

conforme disposto abaixo: 

 

I – Presidente do Comitê: Marcelo Andreetto Perillo – Diretor Administrativo (A) – Matrícula 
6004325-6; 

II – Representante da Gerência Geral de Tecnologia e Inovação: Pedro Fernando de Souza 
Rodrigues – Gerente Geral de Tecnologia e Inovação (AT) – Matrícula 6004509-7; 

III – Gestor de Segurança da Informação: Erlon de Araújo Ferreira – Técnico em Informática (AT) – 
Matrícula 6003387-1; 

IV – Representante da Presidência: Adeilson Ribeiro Telles – Gerente Geral da Presidência (PG) – 
Matrícula 6004481-3; 

V – Representante da Diretoria Comercial: Augusto Cesário França – Gerente Geral de Gestão e 
Diligenciamento de Contratos (CD) – Matrícula 6008843-0; 

VI – Representante da Diretoria Industrial: Marco Cesar Celeste de Alencar – Gerente Geral de 
Fabricação (IF) – Matrícula 6004447-3; 

VII – Representante da Diretoria Administrativa: Ana Cristina de Araujo Fellini Lazzarotto – 
Assessora da Diretoria Executiva (AA-6); 

VIII – Representante da Consultoria Jurídica: Andreza Tatiana Cunha de Almeida – Gerente de 
Controladoria Jurídica (PJG-3) – Matrícula 6003589-0. 

 

2- FIXAR a vigência desta Portaria a partir desta data. 

 
 
 
 
 

CARLOS HENRIQUE SILVA SEIXAS 
Presidente 

                          

 

mailto:presidencia@nuclep.gov.br

		2024-09-02T11:52:32-0300
	CARLOS HENRIQUE DA SILVA SEIXAS:50758071787




